

## 2. Orientering om udbygning på daginstitutionsområdet samt revideret udbygningsplan 2009. (2009-136406)

### INDSTILLING OG Beslutning

**Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.** Formanden indstiller,

1. at Vanløse Lokaludvalg tager orienteringen vedr. planer for udbygning af dagsinstitutionsområdet til efterretning.
2. at Vanløse Lokaludvalg diskuterer udkast til revideret udbygningsplan 2009, herunder særligt forslaget om at flytte 10. klasser på Vanløse Skole, og giver mandat til arbejdsgruppen for børn og unge samt formandskabet til at færdiggøre et evt. høringsvar på vegne af lokaludvalget.
3. at Vanløse Lokaludvalg diskuterer forslag til at gøre Vanløse Skole CO<sup>2</sup> neutral, og nedsætter en gruppe til at arbejde videre med forslaget.

### Problemstilling

Københavns Kommune oplever i disse år kraftigt stigende børnetal, og har i den forbindelse brug for at etablere nye tilbud på børne- og unge området. Aktuelt mangler der i Københavns Kommune godt 700 pladser på daginstitutionområdet. For at imødegå disse behov igangsættes en række projekter i hele byen, herunder også i Vanløse.

Jørgen Hanghøj, Børne- og ungdomschef i Vanløse/ Brønshøj – Husum giver på mødet en mundtlig orientering om konkrete tiltag i Vanløse for at løse kapacitetsproblemer på daginstitutionsområdet.

For fremadrettet at sikre optimale rammer for pladsetableringen og pladsstyringen på 0-5 års-, fritidshjem-, klub- og skoleområdet blev det på Økonomiudvalgets møde den 12. maj besluttet, at et eksternt revisionsfirma, Deloitte, løbende skal revidere økonomi- og kapacitetsstyringen i Børne- og Ungdomsforvaltningen. På den baggrund blev en rapport udarbejdet af Børne- og Ungdomsforvaltningen i dialog med Deloitte. Rapporten er bygget op omkring ti temaer der samlet set, giver et indblik i institutionsområdet ud fra et pladsstyringsmæssigt perspektiv. I rapporten beskrives forskellige forslag, der kan bidrage til at forøge pladstallet i kommunen og dermed tilvejebringe det nødvendige antal pladser, som efterspørges.

I forbindelse med denne plan er der et forslag om at flytte 10. klasser fra Vanløse skole til den gamle Frederikssundsvej skole.

Ud over de konkrete tiltag beskrevet i de reviderede udbygningsplan har Københavns Kommune i budgettet for 2010 desuden afsat midler til oprettelse af et ekstra spor på Vanløse skole; også på Kirkebjerg Skole oprettes et ekstra spor.

Vanløse Lokaludvalg har forslaget om revideret udbygningsplan i høring frem til den 27. oktober.

Som en del af bydelsplanens målsætning om et grønt Vanløse har Børn- og Ungeforvaltningen indledt et projekt, sammen med Lokaludvalget, om at gøre Vanløse Skole CO<sup>2</sup> neutral (se vedlagte

bilag). For at komme videre i processen, og få udarbejdet et forslag der kan indgå i budgetønsker for 2011 i februar 2010, skal forslaget konkretiseres.

### **Løsning**

- Vanløse Lokaludvalg tager orienteringen til efterretning.
- Vanløse Lokaludvalg diskuterer forslag om flytning af 10. klasser på Vanløse Skole, og giver formandskabet samt arbejdsgruppen for børn og unge mandat til at afgive et høringssvar på vegne af Vanløse Lokaludvalg.
- Vanløse Lokaludvalg nedsætter en gruppe, der skal arbejde videre med projektforslaget om at gøre Vanløse Skole CO<sup>2</sup> neutral.
- 

### **Økonomi**

-

### **Videre proces**

-

/Bent Christensen

### **bilag**

[Høring om revideret udbygningsplan 2009](#)  
[Projektbeskrivelse, Byldelsplan: Skoler](#)

### **Vanløse Lokaludvalgs beslutning den 22.10.2009**

Ad 1: Vanløse Lokaludvalg tog orienteringen til efterretning.

Ad 2: Vanløse Lokaludvalg diskuterede udkast til revideret udbygningsplan, herunder særligt forslaget om at flytte 10. klasser på Vanløse Skole. Vanløse Lokaludvalg gav arbejdsgruppen for børn og unge samt formandskabet mandat til at færdiggøre et høringssvar på vegne af Lokaludvalget.

Ad 3: Vanløse Lokaludvalg nedsatte en gruppe der, i samarbejde med skolen og forvaltningen, arbejder videre med projektforslaget. Gruppen består af: Hanne Larsen, Mikael Larsen & Jørgen Kofod - derudover B&U samt M&T grupperne. Sekretariatet indkalder til det første møde.

